Mr. Lynch requested the following information regarding agenda item G1-Reading First Continuance Grant for Phase I Schools: 

Request:     I know this is a Grant for 21 schools. How many schools have reading coaches?  Have we cut this program by numbers of people or dollars since last year? Tom 

Response:    
How many schools have reading coaches?

Response:  At the present time, the 21 Reading First schools (Phase I) and the 28 Reading First schools (Phase II) have a K-3 reading coach. The Reading First coaches are funded through the Reading First grant.  In addition to the Reading First coaches, all AAA schools have a grades 3-5 coach that is funded by the K-12 Comprehensive Reading Plan.  Five of the original K-2 Literacy Initiative schools will also maintain their K-2 coach next year. The attached analysis indicates projected FY2007 Reading Coach allocations by funding source.  This includes State K-12 Reading Instruction funds, Reading First Phase 1, and Reading First Phase 2.
Have we cut the funding by people or by dollars since last year ? 

Response: The Reading First grant decreases each year.  The grant funding decreases each year, and next year our district will receive 80% funding. No reading coach positions will be cut from the Reading First grant next year. The Reading First Grant will continue to fund 20.5 positions in FY2007.  There is no reduction from previous years.  
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